
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 29 novembre 2023 

 (Corso DISCAM – strutture didattiche) 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 

Visto il Regolamento didattico; 

Vista  la richiesta pervenuta dall’Area storico-musicologica circa la possibilità che il 

Presidente del corso DISCAM possa essere eletto tra i Professori di Storia della musica 

CODM 04 e quelli di Musicologia sistematica CODM 03; 

Vista la delibera del Consiglio accademico del 10/12/2018 che per il corso DISCAM 

individuava nel settore CODM 03 quello maggiormente caratterizzante; 
Visti i piani dell’offerta formativa in cui il settore CODM 04 è attività formativa collocata 

per definizione ministeriale nelle attività di base ed è comune a tutti i corsi del 

Conservatorio; 

Visti i settori disciplinari individuati dal MUR quali obbligatori nel corso accademico di 

primo livello DISCAM; 

Preso atto che il MUR ha collocato il settore CODM 03, tra le attività caratterizzanti con 

precedenza rispetto al settore CODM 04; 

Visto Il piano dell’offerta formativa del Biennio DISCAM; 

Considerato  che il settore CODM 03 in virtù del suo essere specialistico con riferimento all’ambito 

musicologico, è presente quale attività formativa caratterizzante solamente in alcuni 

corsi, tra cui il DISCAM; 

Sentiti I consiglieri; 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, a maggioranza 

 

D E L I B E R A 

 

È confermata la delibera del Consiglio accademico del 10/12/2018 che individua come maggiormente 

caratterizzante per il corso DISCAM, il settore CODM 03 Musicologia sistematica.  
 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 

 

Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

 

 

Prot. n. 0019001 anno 2023 del 15/12/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

